Уголовное дело № 1-331/2020 

(

<

номер>)

42RS0011-01-2020-000594-46

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Ленинск-Кузнецкий 28 мая 2020 года

Ленинск-Кузнецкий городской суд Кемеровской области

в составе председательствующего судьи Лукьяновой Т. Н.,

при секретаре Воронковой С. П.,

с участием государственного обвинителя Синица И. П., 

подсудимого ФИО1

защитника-адвоката Насоновой М. Л.,

рассмотрев в закрытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированных алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, в нарушение законодательно закрепленного порядка оборота алкогольной и табачной продукции, не являясь индивидуальным предпринимателем и учредителем, сотрудником каких-либо юридических лиц, находясь на территории г. Ленинск-Кузнецкого, достоверно зная ассортимент и среднерыночную стоимость реализуемых на территории Кемеровской области табачных изделий и алкогольной продукции, порядок закупки и розничной продажи табачных изделий и алкогольной продукции, выбрал преступную деятельность в качестве источника дохода для удовлетворения своих жизненных потребностей, действуя умышленно, преследуя корыстную цель, направленную на незаконное обогащение, в период с января 2018г. (точные время и дата следствием не установлены) по 09.08.2019г., разработал и применил преступную схему, связанную с незаконным приобретением, хранением, перевозкой в целях сбыта, в особо крупном размере, табачных изделий и алкогольной продукции, на которых отсутствовали федеральные специальные (акцизные) марки, а так же на которых имелись поддельные федеральные специальные (акцизные) марки. 

Так, ФИО1, для незаконного хранения в целях сбыта немаркированных и маркированных поддельными федеральными специальными (акцизными) марками табачных изделий и алкогольной продукции, приобретенных у неустановленных следствием лиц в период с января 2018г. (точные время и дата следствием не установлены) по 09.08.2019г., оборудовал и использовал для постоянного и непрерывного сбыта указанной продукции находящееся в его пользовании помещение гаража, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в период с января 2018г. (точные время и дата следствием не установлены) по 09.08.2019г. осуществлял хранение в целях сбыта табачных изделий и алкогольной продукции немаркированной и маркированной поддельными федеральными специальными (акцизными) марками, в особо крупном размере.

Кроме того, для осуществления незаконных хранения, перевозки в целях сбыта немаркированных и маркированных поддельными федеральными специальными (акцизными) марками табачных изделий и алкогольной продукции, ФИО1 использовал принадлежащий ему автомобиль 

<

данные изъяты>.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированных и маркированных поддельными федеральными специальными (акцизными) марками табачных изделий, в особо крупном размере, ФИО1, находясь в квартире, расположенной по адресу 

<

адрес>, в период с 16.01.2018г. по 04.07.2019г., действуя умышленно, из корыстных побуждений, посредством сети «Интернет», с целью приискания возможного места приобретения немаркированных и маркированных поддельными федеральными специальными (акцизными) марками табачных изделий, в особо крупном размере, нашел неустановленный следствием сайт, сформировал заказы на приобретение немаркированных и маркированных поддельными федеральными специальными (акцизными) марками табачных изделий различных наименований. В ходе переговоров, произведенных посредством сети «Интернет» с неустановленным следствием лицом, ФИО1 достиг договоренности о поставке в 

<

адрес> табачной продукции, немаркированной и маркированных поддельными федеральными специальными (акцизными) марками, в особо крупном размере, тем самым в период с 16.01.2018г. по 04.07.2019г. незаконно приобретал у неустановленного следствием лица табачную продукцию, немаркированной и маркированных поддельными федеральными специальными (акцизными) марками, в особо крупном размере произведя оплату безналичным способом:

- в период с 16.01.2018г. по 04.07.2019г. путем перечисления с расчетного счета 

<

номер> принадлежащей ему банковской карты 

<

номер> денежных средств в сумме 1 435 000 руб.;

- в период с 07.02.2018г. по 02.07.2019г. путем перечисления с расчетного счета 

<

номер> принадлежащей ему банковской карты 

<

номер> денежных средств в сумме 4 209 004 руб.;

- в период с 16.07.2018г. по 01.07.2019г. путем перечисления с расчетного счета 

<

номер> принадлежащей ему банковской карты 

<

номер> денежных средств в сумме 747 500 руб.;

- в период с 15.05.2019г. по 14.06.2019г. путем перечисления с расчетного счета 

<

номер> принадлежащей ему банковской карты 

<

номер> денежных средств в сумме 679 250 руб.

После этого, в неустановленное время, но не позднее 09.08.2019г. в дневное время, ФИО1, преследуя цель незаконного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного государством экономического и правового порядка, обеспечивающего нормальный оборот маркированных товаров и продукции, а также опасных последствий в виде не поступления акцизных сборов в бюджет государства и желая наступления данных последствий, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории 

<

адрес> точное местонахождения предварительным следствием не установлено, по месту местонахождения различных организаций транспортных компаний осуществляющих деятельность на территории Российской Федерации, у неустановленного лица в целях сбыта приобрел немаркированные и с поддельными федеральными специальными (акцизными) марками РФ алкогольную продукцию различных наименований в количестве не менее 305 бутылок, а также 17528 пачек сигарет различных наименований, подлежащие обязательной маркировке федеральными специальными марками и акцизными марками при реализации на территории Российской Федерации, в особо крупном размере, а именно:

- сигареты «Winston BLUE» в количестве 940 пачек; 

- сигареты «TRON CLASSIC в количестве 1000 пачек;

- сигареты «Корона СЛИМ» в количестве 1730 пачек;

- сигареты «MM CHARCOAL 100s» в количестве 910 пачек;

- сигареты «MM BT NANO» в количестве 160 пачек;

- сигареты «MM CLASSIC SLIMS» в количестве 10 пачек;

- сигареты «MM DELUX SLIMS» в количестве 10 пачек;

- сигареты «PRESTIGE Full Flavour» в количестве 1480 пачек;

- сигареты «Marble Filter De Luxe» в количестве 890 пачек;

- сигареты «ZUMERRET Blue» в количестве 1900 пачек;

- сигареты «Marlboro» в количестве 660 пачек;

- сигареты «Victory Exclusive» в количестве 1280 пачек;

- сигареты «ARIZONA BLACK 6» в количестве 60 пачек;

- сигареты «FAST R: EVOLUTION 100S» в количестве 1060 пачек;

- сигареты «OSCAR LIGHTS» в количестве 20 пачек;

- сигареты «MILANO NEW YORK» в количестве 340 пачек;

- сигареты «MAC EXTRA FILTER» в количестве 760 пачек;

- сигареты «Dubao NIGHT BLUE» в количестве 100 пачек;

- сигареты «Dubao RED» в количестве 180 пачек;

- сигареты «Mond TOUCH EDITION» в количестве 10 пачек;

- сигареты «DUNHILL INTERNATIONAL» в количестве 10 пачек;

- сигареты «ПЕРСТИЖ» синие в количестве 24 пачек;

- сигареты «ПЕРСТИЖ» красные в количестве 1094 пачек;

- сигареты «Rothmans OF LONDON DEMI» в количестве 1260 пачек;

- сигареты «NZ GOLD COMPACT» в количестве 160 пачек;

- сигареты «CREDО» в количестве 1000 пачек;

- сигареты «PARLAMENT Night Blue» в количестве 190 пачек;

- сигареты «KENT BLUE» в количестве 10 пачек;

- сигареты «LD IMPULSE» в количестве 20 пачек

- сигареты «Winston Xstyle Dual» в количестве 80 пачек; 

- сигареты «Rothmans OF LONDON DEMI CLICK» в количестве 90 пачек;

- сигареты «Winston Compact Plus» в количестве 90 пачек; 

- водку «ПРЕМИУМ с Серебром» объемом 0,5 литра в количестве 77 бутылок;

- водку «Чача Виноградная водка» объемом 0,5 литра в количестве 13 бутылок;

- водку «Белые ночи» объемом 0,5 литра в количестве 22 бутылок;

- водку «Серебро Сибири» объемом 0,5 литра в количестве 85 бутылок;

- коньяк «Коньяк Лезгинга» объемом 0,5 литра в количестве 19 бутылок;

- водку «Русская Тайга» объемом 0,5 литра в количестве 20 бутылок;

- коньяк «REMY MARTIN VS» объемом 0,5 литра в количестве 20 бутылок;

- вино «Киндзмараули» объемом 0,7 литра в количестве 11 бутылок;

- коньяк «Pere MAGLOIRE CALVADOG PAYS D AUGE» объемом 0,7 литра в количестве 7 бутылок;

- водку «FINSKY ICE LUX» объемом 0,5 литра в количестве 13 бутылок;

- коньяк «Аист Кубани» объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылок;

- водку «Талка» объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылок;

- водку «Vodka Senator» объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылки;

- вино «Красное полусладкое вино «Хванчкара» объемом 0,7 литра в количестве 2 бутылок;

- коньяк «ЦАНДРЫПШ» объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылок;

- водку «VODKA COLD 999/9 PREMIUB» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки;

- водку «Московский Арбат» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки;

- водку «Родник Сибири» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки;

- водку «Царская охота gold» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки,

тем самым, фактически получил реальную возможность владеть, использовать, распоряжаться данным товаром.

После чего, ФИО1, желая осуществить незаконную деятельность, связанную с оборотом немаркированных и маркированных поддельными федеральными специальными марками РФ табачных изделий и алкогольной продукции, в период с 16.01.2018г. по 08.08.2019г., реализуя свой преступный умысел, поместил для хранения с целью дальнейшего сбыта в помещение гаража, расположенного по адресу: 

<

адрес>, немаркированные и маркированные поддельными федеральными специальными марками алкогольную продукцию различных наименований в количестве не менее 305 бутылок, рыночной стоимостью 165 543,74 руб., и табачные изделия различных наименований в количестве не менее 17 528 пачек сигарет, рыночной стоимостью 1 330 427руб., всего на общую сумму 1 495 970,74руб., согласно заключения эксперта 

<

номер> от 01.11.2019г., что является особо крупным размером.

В период с 16.01.2018г. по 08.08.2019г. ФИО1, достоверно зная, что указанные табачные и алкогольные изделия являются немаркированными либо маркированы поддельными федеральными специальными (акцизными) марками, стоимость при реализации табачных и алкогольных изделий значительно ниже рыночной стоимости, на данные табачные и алкогольные изделия отсутствовали документы на соответствие техническому регламенту о безопасности табачной и алкогольной продукции, однако, действуя умышлено, из корыстных побуждений, осуществил незаконные перевозку в целях сбыта из 

<

адрес> до гаража, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на автомобиле 

<

данные изъяты>, тем самым, осуществил незаконную перевозку, хранение в целях сбыта, немаркированных и маркированных поддельными федеральными специальными марками РФ табачных изделий.

Так, 08.08.2019г., ФИО1, преследуя цель незаконного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного государством экономического и правового порядка, обеспечивающего нормальный оборот маркированных товаров и продукции, а также опасных последствий в виде не поступления акцизных сборов в бюджет государства и желая наступления данных последствий, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осуществил перевозку на автомобиле 

<

данные изъяты> табачных изделий: 20 пачек сигарет «TRON CLASSIC», 10 пачек сигарет «Корона СЛИМ», 20 пачек сигарет «MM CHARCOAL 100s», немаркированные федеральными специальными (акцизными) марками, и 10 пачек сигарет «Winston BLUE», маркированные федеральными специальными (акцизными) марками, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», с места их незаконного хранения - помещения гаража, расположенного по адресу: 

<

адрес>, к месту продажи – на территории Сельского рынка г. Ленинск-Кузнецкого, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, ФИО1, в принадлежащем ему автомобиле 

<

данные изъяты>, из корыстных интересов, незаконно сбыл путем продажи по цене не более 42 руб. за одну пачку табачные изделия: 20 пачек сигарет «TRON CLASSIC», 10 пачек сигарет «Корона СЛИМ», 20 пачек сигарет «MM CHARCOAL 100s», немаркированные федеральными специальными (акцизными) марками, и 10 пачек сигарет «Winston BLUE», маркированные федеральными специальными (акцизными) марками, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», изъятые 08.08.2018г. в ходе проведения сотрудниками Отдела ЭБ и ПК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий» оперативно – розыскного мероприятия «Проверочная закупка» по адресу: ул. Шевцовой, 

<

дата>-Кузнецком у ФИО1 закупщиком Б.

Кроме того, 09.08.2019г. в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» сотрудниками Отдела ЭБ и ПК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий» из помещения гаража, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты из незаконного оборота не маркированные и маркированные федеральными специальными (акцизными) марками, изготовленными не производством ФГУП «Гознак», табачные изделия в количестве 17 468 пачек сигарет и алкогольная продукция в количестве 305 бутылок, а именно:

- сигареты «Winston BLUE» в количестве 930 пачек; 

- сигареты «TRON CLASSIC в количестве 980 пачек;

- сигареты «Корона СЛИМ» в количестве 1720 пачек;

- сигареты «MM CHARCOAL 100s» в количестве 890 пачек;

- сигареты «MM BT NANO» в количестве 160 пачек;

- сигареты «MM CLASSIC SLIMS» в количестве 10 пачек;

- сигареты «MM DELUX SLIMS» в количестве 10 пачек;

- сигареты «PRESTIGE Full Flavour» в количестве 1480 пачек;

- сигареты «Marble Filter De Luxe» в количестве 890 пачек;

- сигареты «ZUMERRET Blue» в количестве 1900 пачек;

- сигареты «Marlboro» в количестве 660 пачек;

- сигареты «Victory Exclusive» в количестве 1280 пачек;

- сигареты «ARIZONA BLACK 6» в количестве 60 пачек;

- сигареты «FAST R: EVOLUTION 100S» в количестве 1060 пачек;

- сигареты «OSCAR LIGHTS» в количестве 20 пачек;

- сигареты «MILANO NEW YORK» в количестве 340 пачек;

- сигареты «MAC EXTRA FILTER» в количестве 760 пачек;

- сигареты «Dubao NIGHT BLUE» в количестве 100 пачек;

- сигареты «Dubao RED» в количестве 180 пачек;

- сигареты «Mond TOUCH EDITION» в количестве 10 пачек;

- сигареты «DUNHILL INTERNATIONAL» в количестве 10 пачек;

- сигареты «ПЕРСТИЖ» синие в количестве 24 пачек;

- сигареты «ПЕРСТИЖ» красные в количестве 1094 пачек;

- сигареты «Rothmans OF LONDON DEMI» в количестве 1260 пачек;

- сигареты «NZ GOLD COMPACT» в количестве 160 пачек;

- сигареты «CREDО» в количестве 1000 пачек;

- сигареты «PARLAMENT Night Blue» в количестве 190 пачек;

- сигареты «KENT BLUE» в количестве 10 пачек;

- сигареты «LD IMPULSE» в количестве 20 пачек

- сигареты «Winston Xstyle Dual» в количестве 80 пачек; 

- сигареты «Rothmans OF LONDON DEMI CLICK» в количестве 90 пачек;

- сигареты «Winston Compact Plus» в количестве 90 пачек; 

- водку «ПРЕМИУМ с Серебром» объемом 0,5 литра в количестве 77 бутылок;

- водку «Чача Виноградная водка» объемом 0,5 литра в количестве 13 бутылок;

- водку «Белые ночи» объемом 0,5 литра в количестве 22 бутылок;

- водку «Серебро Сибири» объемом 0,5 литра в количестве 85 бутылок;

- коньяк «Коньяк Лезгинга» объемом 0,5 литра в количестве 19 бутылок;

- водку «Русская Тайга» объемом 0,5 литра в количестве 20 бутылок;

- коньяк «REMY MARTIN VS» объемом 0,5 литра в количестве 20 бутылок;

- вино «Киндзмараули» объемом 0,7 литра в количестве 11 бутылок;

- коньяк «Pere MAGLOIRE CALVADOG PAYS D AUGE» объемом 0,7 литра в количестве 7 бутылок;

- водку «FINSKY ICE LUX» объемом 0,5 литра в количестве 13 бутылок;

- коньяк «Аист Кубани» объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылок;

- водку «Талка» объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылок;

- водку «Vodka Senator» объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылки;

- вино «Красное полусладкое вино «Хванчкара» объемом 0,7 литра в количестве 2 бутылок;

- коньяк «ЦАНДРЫПШ» объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылок;

- водку «VODKA COLD 999/9 PREMIUB» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки;

- водку «Московский Арбат» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки;

- водку «Родник Сибири» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки;

- водку «Царская охота gold» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки.

Всего изъято из незаконного оборота немаркированных и маркированных федеральными специальными (акцизными) марками, изготовленных не производством ФГУП «Гознак», алкогольной продукции различных наименований в количестве 305 бутылок, рыночной стоимостью 165 543,74 руб., и табачных изделий различных наименований в количестве 17 528 пачек сигарет, рыночной стоимостью 1 330 427 руб., на общую сумму 1 495 970,74 руб., согласно заключения эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, что является особо крупным размером.

Таким образом, ФИО1 в период с 16.01.2018г. по 08.08.2019г., действуя умышленно, из корыстной заинтересованности, осуществил незаконные, приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта, немаркированных табачных изделий и алкогольной продукции, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, рыночной стоимостью на общую сумму 1 495 970,74 руб., то есть в особо крупном размере.

Подсудимый ФИО1 вину в инкриминируемом ему деянии признал полностью, заявил вместе с защитником при ознакомлении с материалами уголовного дела ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимый пояснил, что ему понятно обвинение, он полностью с ним согласен, согласен с объемом предъявленного обвинения, ходатайство о рассмотрение дела в особом порядке производства им заявлено добровольно, после консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в содеянном раскаивается. 

Государственный обвинитель и защитник согласны на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Изучив материалы уголовного дела, суд считает возможным постановить обвинительный приговор и назначить подсудимому наказание без проведения судебного разбирательства. 

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами, условия, предусмотренные уголовно-процессуальным законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, соблюдены. Подсудимый понимает характер и последствия заявленного ходатайства. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ - приобретение, хранение, перевозка в целях сбыта немаркированных алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере. 

При назначении наказания подсудимому, суд в соответствии с ч. 3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи. 

В качестве данных о личности ФИО1 суд учитывает, что подсудимый ранее к уголовной ответственности не привлекался, по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, по месту работы характеризуется положительно, официально трудоустроен, на учете у врачей нарколога, психиатра не состоит. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд, в соответствии с ч.1, ч.2 ст. 61 УК РФ, также учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, 

<

данные изъяты>, оказание помощи совершеннолетнему сыну, который обучается в учреждении высшего образования платно, имеет ведомственные почетные грамоты и награды, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что подтверждается его показаниями, из которых видно, что ФИО1 в ходе предварительного следствия дал подробные и последовательные показания, указав мотивы и обстоятельства совершения преступления. 

Отягчающих вину обстоятельств судом не установлено.

В судебном заседании не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления. Соответственно оснований для применения ст. 64 УК РФ в отношении подсудимого суд не усматривает.

Учитывая вышеизложенное, обстоятельства содеянного и данные о личности подсудимого, суд считает, что наказание ему должно быть назначено в виде лишения свободы со штрафом, поскольку иной, более мягкий вид наказания в том числе, в виде принудительных работ, по мнению суда, не будет способствовать целям восстановления социальной справедливости и предупреждению совершения подсудимым ФИО1 новых преступлений.

Ввиду рассмотрения уголовного дела в особом порядке, учитывая отсутствие отягчающих обстоятельств и наличие обстоятельств, смягчающих наказание, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд при назначении наказания учитывает требования ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

Принимая во внимание обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, его поведение после совершения преступления, суд приходит к выводу о возможности назначения ФИО1 наказания в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, поскольку его исправление возможно без изоляции от общества.

Назначение условного наказания с возложением на подсудимого ФИО1 дополнительных обязанностей сможет обеспечить достижение целей наказания, будет отвечать принципу справедливости назначенного наказания и способствовать его исправлению. 

С учетом личности осужденного, его материального положения, возможности получения подсудимым дохода, учитывая положения статьи 46 УК РФ, суд полагает возможным назначить дополнительное наказание в виде штрафа с рассрочкой выплаты.

В порядке ст. ст. 91, 92 УПК РФ ФИО1 не задерживался. Избранную в отношении него меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, суд считает необходимым оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: автомобиль, гараж, возвращенные владельцу – оставить по принадлежности у владельца, изъятую алкогольную и табачную продукцию, хранящуюся в камере вещественных доказательств МО МВД России «Ленинск-Кузнецкий» - уничтожить, денежную купюру номиналом 500 рублей, выданную покупателю при проведении ОРМ, хранящуюся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Ленинск-Кузнецкий» - передать в МО МВД России «Ленинск-Кузнецкий»; детализацию абонентского номера Б. – хранить при уголовном деле до истечения срока хранения уголовного дела. 

Вопрос о возмещении процессуальных издержек за участие адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, разрешен отдельным постановлением, указанные издержки взысканию с подсудимого на основании п. 10 ст. 316 УПК РФ не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309, 314-316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 года со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей с рассрочкой его выплаты на 50 месяцев, по 2000 (две тысячи) рублей ежемесячно.

Оплату судебного штрафа производить по следующим реквизитам:

УФК по Кемеровской области (Межмуниципальный отдел МВД России «Ленинск-Кузнецкий» л/с 

<

***>)

р/с 

<

***>

БИК 043207001

КБК 188 1 16 21010 01 6000 140

ИНН 

<

***>

КПП 421201001

ОКТМО 32719000. 

(назначение платежа: указывается номер уголовного дела - 

<

номер>, дата судебного решения – 28.05.2020, фамилия, имя, отчество).

На основании ст. 73 УК РФ - назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 1 год.

Обязать ФИО1 в течение 10 дней со дня вступления приговора в законную силу встать на учет в орган, исполняющий наказание - уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, являться один раз в месяц, в установленный уголовно-исполнительной инспекцией день, на регистрацию, не менять без письменного уведомления вышеуказанного специализированного государственного органа место жительства.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

автомобиль, гараж, возвращенные владельцу – оставить по принадлежности у владельца, изъятую алкогольную и табачную продукцию, хранящуюся в камере вещественных доказательств МО МВД России «Ленинск-Кузнецкий» - уничтожить, денежную купюру номиналом 500 рублей, выданную покупателю при проведении ОРМ, хранящуюся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Ленинск-Кузнецкий» - передать в МО МВД России «Ленинск-Кузнецкий»; детализацию абонентского номера Б. – хранить при уголовном деле до истечения срока хранения уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован и принесено представление в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения по основаниям нарушения уголовно-процессуального закона, неправильного применения уголовного закона либо несправедливости приговора. Приговор не может быть обжалован по основаниям несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом. 

При подаче апелляционной жалобы осужденный в тот же срок вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела в апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты избранным им защитнику или ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника.

О данных обстоятельствах осужденному необходимо указать в апелляционной жалобе либо в отдельном ходатайстве, а в случае принесения апелляционного представления, или подачи другими лицами апелляционных жалоб, затрагивающих его интересы, - в своем возражении либо в отдельном ходатайстве в тот же срок со дня вручения ему копий апелляционного представления или апелляционных жалоб, затрагивающих его интересы.

Судья: подпись 

Подлинник документа находится в материалах уголовного дела № 1-331/2020 Ленинск-Кузнецкого городского суда города Ленинска-Кузнецкого Кемеровской области